Praça Santos Dumont, s/n – Centro TEL(87)3862-9266  – Petrolina PE/CEP: 56304-200

Email: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete Parlamentar do Vereador Raimundo Nonato de Sousa Lopes

Major Enfermeiro

 INDICAÇÃO Nº  1524 /2019

O Vereador Major Enfermeiro que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja formulado pedido

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Sr. Miguel de Sousa Leão

Coelho, PARA QUE INTERCEDA JUNTO a SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS, na

pessoa do Senhor Secretário FRED MACHADO, no sentido de viabilizar a

Limpeza e Cobertura do canal na Rua dos Lírios, Bairro Dom Malam e Rua

das Rosas Bairro Areia Branca.

É oportuno salientar que tal medida melhorará a qualidade de vida e diminui os

transtornos dos transeuntes e moradores daquelas comunidades.

Pedimos aos Nobres Edis aprovarem esse pleito.

Sala das Sessões, 05  de dezembro de 2019.

Raimundo Nonato de Sousa Lopes

Major Enfermeiro

Vereador

cas